
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ& ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΜΟΝΑΔΑ Α1’
Ταχ. Δ/νση : Θεμιστοκλέους 87
Ταχ. Κώδικας : 10681 Αθήνα
Πληροφορίες: Π. Μπρατσιάκου
Τηλέφωνο : 2103307621
Fax : 2103307642
Email : pmpratsiakou@culture.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,    08/6/2012
Α.Π.: ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ16/2189
ΑΔΑ: 

Προς:   
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ 
ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ
ΕΡΜΟΥ 17
T.K : 101 86

ΘΕΜΑ: 1η  Τροποποίηση  της  Πράξης  "Αποκατάσταση  συγκροτήματος 

ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ στις οδούς Αδριανού -Άρεως - Κλάδου και 

Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνική 

λαϊκής Τέχνης" με κωδικό MIS 355373 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

"Αττική", 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η Γενική Γραμματέας του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε 
με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010),

2. Την  υπ΄  αριθμ  Ε(2007)5443/5-11-2007  απόφαση  της  Επιτροπής  των  ΕΚ  για  την 
έγκριση  του  Περιφερειακού  Επιχειρησιακού  Προγράμματος  “Αττική”  για  κοινοτική 
ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

3. Τη  με  αρ.  πρωτ.  14053/  ΕΥΣ1749  /27.03.08  Υπουργική  Απόφαση  Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

4. Το  με  αρ.  πρωτ.  23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008  Εγχειρίδιο  Διαδικασιών 
Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει.

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 1 από 9

ΑΔΑ: Β4ΛΞΓ-ΕΝΖ



5. Την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  με  αριθ.  ΥΠΕΠΠ/Δ’/ΦXVII/5206/2-12-2008 
«Τροποποίηση της αρ.  ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β’ 1620) με σκοπό την 
αναδιάρθρωσή της σε  Ειδική Υπηρεσία Τομέα Πολιτισμού, σύμφωνα με το άρθρο 5 του 
Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α’ 267), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 19 του Ν. 3658/2008 
(ΦΕΚ Α’ 70)» (ΦΕΚ 2526/Β’/2008).

6. Τη  με  αριθμ.  ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α1/ΠΜΥ/108476/30-11-2009  (ΦΕΚ  512/Δ/7-12-2009) 
απόφαση  του  Πρωθυπουργού  και  του  Υπουργού  Πολιτισμού  και  Τουρισμού  για  το 
διορισμό από 23-11-2009 της Στυλιανής Μενδώνη του Γεωργίου, στη θέση του Γενικού 
Γραμματέα  του Υπουργείου  Πολιτισμού και  Τουρισμού,  με βαθμό 1ο της  Κατηγορίας 
Ειδικών  Θέσεων,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  25  του  Ν.  1558/85  (ΦΕΚ 
Α’/137), όπως κωδικοποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του ΠΔ/τος 63/05 (ΦΕΚ 98 
Α),

7. Την  με  αρ.  πρωτ.  50733/ΕΥΣ  6772/9-11-2010  (ΦΕΚ  1820/Β/19.11.2010)  Κοινή 
Υπουργική  Απόφαση  (ΚΥΑ),  με την οποία  εκχωρούνται  στην Ειδική Υπηρεσία  Τομέα 
Πολιτισμού  του  Υπουργείου  Πολιτισμού  &  Τουρισμού  αρμοδιότητες  διαχείρισης  για 
πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Αττική και Ιόνιοι Νήσοι του 
ΕΣΠΑ (2007-2013),

8. Τη  με  αρ.  πρωτ.  4247/4-10-2010  απόφαση  της  Επιτροπής  Παρακολούθησης  του 
Περιφερειακού  Ε.Π.  «Αττική  2007-2013»,  με  την  οποία  εγκρίθηκαν  τα  κριτήρια 
επιλογής  του  κωδικού  θεματικής  προτεραιότητας  58  «Προστασία  και  διατήρηση  της 
πολιτιστικής κληρονομιάς» του Άξονα Προτεραιότητας 2, όπως αυτά ισχύουν,

9. Την με αρ.πρωτ.  ΕΥΤΟΠ/Α/ΦXVII/2828/23-11-2010 πρόσκληση  της ΕΥΤΟΠ για την 
υποβολή  προτάσεων  στο  πλαίσιο  του  Ε.Π.  «Αττική»  του  Άξονα  Προτεραιότητας  2 
«Αειφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής», κωδικός 58 «Προστασία και 
διατήρηση πολιτιστικής κληρονομιάς», 

10. Το  με  αρ.  πρωτ.  ΥΠΠΟΤ/ΔΑΝΣΜ/53926/1219/08.06.2012 αίτημα  τροποποίησης 
πράξης του Δικαιούχου προς την ΕΥΠΟΤ .

11. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης 
της  θετικής  αξιολόγησης  της  πρότασης  και  ειδικότερα  στο  Φύλλο  εξέτασης  της 
πληρότητας των στοιχείων της πρότασης και στο Φύλλο αξιολόγησης και αποτυπώνεται 
στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

12. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ16/2367/09.08.2011 απόφαση ένταξης της 
πράξης στο Ε.Π "ΑΤΤΙΚΗ 2007 - 2013" 

Αποφασίζει 

1η Τροποποίηση της Πράξης "Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του 

ΥΠΠΟΤ στις οδούς Αδριανού -Άρεως - Κλάδου και Βρυσακίου στην Πλάκα 

για  εγκατάσταση  του  Μουσείου  Ελληνική  λαϊκής  Τέχνης" στον  Άξονα 

Προτεραιότητας  2  «Αειφόρος  Ανάπτυξη  και  Βελτίωση  της  Ποιότητας  Ζωής»  του  Ε.Π. 

«Αττική» του ΕΣΠΑ 2007-2013.

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 2 από 9

ΑΔΑ: Β4ΛΞΓ-ΕΝΖ



Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης: 

(ΟΠΣ-ΕΡΓΟΡΑΜΑ) 
355373

2.Κωδικός πράξης 
ΠΔΕ:                         

2.1.Κωδικός ΣΑ: Ε0148

2.2.Κωδικός πράξης 

ΣΑ:
2011ΣΕ01480140

3.Δικαιούχος:
Δ/ΝΣΗ  ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ  ΝΕΩΤΕΡΩΝ  ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ
4.Κωδικός Δικαιούχου: 1010811
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: Το έργο επιμερίζεται σε πέντε υποέργα:

1ο Υποέργο: Αγορά οικίας «Δραγούμη» επί 
της οδού Κλάδου 8 και Κρεβατά στην
Αθήνα
2ο Υποέργο: Καθαρισμοί, απομάκρυνση 
άχρηστων υλικών και βλάστησης,
καθαίρεση επικίνδυνων τμημάτων, 
λιθοδομών και αντιστήριξης, διαλογή, 
μεταφορά
αρχαίων αρχιτεκτονικών μελών.
3ο Υποέργο: Το Μουσείο Ελληνικής Λαϊκής 
Τέχνης είναι το «πρώτο» Λαογραφικό
Μουσείο της Ελλάδας το οποίο σήμερα 
φιλοξενείται σε ενοικιαζόμενο κτήριο στο
οποίο ασφυκτιούν τα πολύτιμα εκθέματά του 
που αντιπροσωπεύουν τον νεοελληνικό
λαϊκό πολιτισμό (18ος - 20ος αι). Οι 
εργασίες που θα εκτελεστούν αφορούν στην
αποκατάσταση των κτηρίων για τη 
δημιουργία εκθεσιακών χώρων, χώρων 
υποδοχής
και διακίνησης επισκεπτών, χώρου 
εκπαιδευτικών δράσεων, αίθουσας 
πολλαπλών
χρήσεων, χώρου περιοδικών εκθέσεων, 
βιβλιοθήκης και χώρων διοίκησης, χώρου
πωλητηρίου και κυλικείου.
Πιο αναλυτικά θα γίνουν οι κάτωθι εργασίες:
• εφαρμογή στήριξης θεμελίωσης των 
κτηρίων χωρίς ανασκαφική έρευνα
• ενίσχυση λιθοδομών με ενέματα και 
μανδύες σκυροδέματος
• κατασκευή νέων λιθοδομών
• κατασκευή πλακών γενικής κoιτόστρωσης
• οι Η/Μ εγκαταστάσεις που θα 
ενσωματωθούν στα αρχιτεκτονικά στοιχεία
• οι Η/Μ εγκαταστάσεις που θα 
τοποθετηθούν στον αύλιο χώρο του 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 3 από 9

ΑΔΑ: Β4ΛΞΓ-ΕΝΖ



συγκροτήματος
• οι κύριες οριζόντιες οδεύσεις των δικτύων 
που θα τοποθετηθούν εντός των δαπέδων
και ψευδοροφών
• θα επιλεγούν τα αρτιότερα ορατά στοιχεία 
των Η/Μ εγκαταστάσεων (φωτιστικά-
στόμια-κ.λ.π.), η αρμονική ενσωμάτωσή 
τους στα κατάλληλα διαμορφωμένα
αρχιτεκτονικά στοιχεία με στόχο το άρτιο 
αισθητικό αποτέλεσμα
4ο Υποέργο: Συν τήρηση - Αρχιτεκτονική 
τεκμηρίωση
Η συντήρηση περιλαμβάνει τις ακόλουθες 
εργασίες:
1. Προμήθεια ειδικού και βασικού 
εξοπλισμού για τα εργαστήρια συντήρησης
2. Προμήθεια αναλώσιμων υλικών 
συντήρησης
3. Μικροεπισκευές στο κτήριο των 
εργαστηρίων συντήρησης για την ασφαλή
τοποθέτηση του νέου εξοπλισμού και την 
ασφάλεια στην συντήρηση των μουσειακών
αντικειμένων
4. Εργασίες απεντόμωσης μουσειακών 
αντικειμένων
5. Συστηματική, εκτεταμένη συντήρηση 
αντικειμένων από τις συλλογές του 
Μουσείου
τα οποία θα εκτεθούν στις νέες μόνιμες 
εκθέσεις του Μουσείου
6. Προμήθεια εξοπλισμού αποθήκευσης
Η τεκμηρίωση αφορά τις ακόλουθες 
ενέργειες:
1. Αρχιτεκτονική Τεκμηρίωση από 
αρχιτέκτονα που προσλήφθηκε στο πλαίσιο 
της
αυτεπιστασίας
2. Εξειδικευμένες υποστηρικτικές εργασίες:
Α. Σύνταξη της μουσειολογικής μελέτης του 
Νέου Μουσείου
Β. Ιστορική τεκμηρίωση των μουσειακών 
θεματικών και κτιριακών ενοτήτων με την
έρευνα και συλλογή ιστορικών τεκμηρίων
Γ. Μελέτη των νέων εφαρμογών 
πληροφορικής και διαδραστικών μέσων
3. Μελέτη του περιβάλλοντος χώρου και της 
σήμανσης του Νέου Μουσείου
4. Απαιτείται η αναγκαία προμήθεια software 
(autocad, photoshop), ενός φορητού
υπολογιστή και ενός 
πολυμηχανήματος/εκτυπωτή για τις ανάγκες 
της αρχιτεκτονικής
τεκμηρίωσης και ηλεκτρονικού εξοπλισμού 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 4 από 9

ΑΔΑ: Β4ΛΞΓ-ΕΝΖ



για τα εργαστήρια συντήρησης (ένα
πολυμηχάνημα/εκτυπωτής, έναν Η/Υ και 
δύο ψηφιακές φωτογραφικές μηχανές).
5. Ακόμη απαιτείται η παροχή υπηρεσιών 
φύλαξης του εργοταξιακού χώρου στο
οικοδομικό τετράγωνο Αδριανού – Άρεως – 
Κλάδου και Βρυσακίου και των
εξωτερικών κτηρίων Κ, Ι και Ξ επί της 
Κλάδου και Άρεως, δεδομένου ότι θα 
υπάρξει
ένα μεσοδιάστημα στις δυο εργολαβίες χωρίς 
τη φύλαξη του εργοταξιακού χώρου του
έργου και ότι αυτό δεν προβλέπεται στη 
μελέτη εφαρμογής του υποέργου της
εργολαβίας.
5ο Υποέργο :Προστασία –στερέωση-
συντήρηση-ανάδειξη ερειπίων Αγίου Θωμά 
στην
οδό Βρυσακίου
Πρόκειται για τα ερείπια ναού, αφιερωμένου 
στον Άγιο Θωμά, που ανήκει στον τύπο
της βασιλικής, κτισμένου σε τρεις κύριες 
οικοδομικές φάσεις ( του 6ου-7ου αι., του
9ου -10ου αι. και των μεταβυζαντινών 
χρόνων) στη θέση παλαιότερου κτηρίου των
υστερορρωμαϊκών-παλαιοχριστιανικών 
χρόνων.
Ο χώρος έχει εν μέρει ανασκαφεί από τον Μ. 
Χατζηδάκη το 1974.
Περιγραφή φυσικού αντικειμένου 5ου 
υποέργου
Α΄ φάση.
• Λήψη μέτρων προστασίας των ερειπίων 
ενόψει των εργασιών αποκατάστασης των
όμορων κτηρίων του ΜΕΛΤ. Ειδικότερα στην 
φάση αυτή προβλέπονται:
1. Λήψη άμεσων μέτρων προστασίας των 
ψηφιδωτών δαπέδων και των σπαραγμάτων
τοιχογραφιών.
2. Κατάχωση τμήματος του ναού, αφού 
προηγηθούν πιθανές εργασίες αντιστήριξης
του βόρειου τοίχου, προκειμένου να 
προστατευτούν τα αρχιτεκτονικά κατάλοιπα, 
τα
δάπεδα κ.λ.π. και να διευκολυνθεί η 
εκτέλεση των εργασιών αποκατάστασης του
κτηρίου και να δημιουργηθεί πρόσβαση στην 
ΒΑ γωνία για την διευκόλυνση εν γένει
του έργου του ΜΕΛΤ.
• Περισυλλογή, καταγραφή, μεταφορά και 
αποθήκευση αρχιτεκτονικών μελών που θα
προκύψουν κατά την διάρκεια των 
καθαιρέσεων και των καθαρισμών από τα 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 5 από 9

ΑΔΑ: Β4ΛΞΓ-ΕΝΖ



όμορα
κτήρια που επισκευάζονται.
Β΄ Φάση
• Στερέωση-συντήρηση-ανάδειξη ναού
1. Άρση προσωρινής κατάχωσης ναού
2. Αρμολογήματα
3. Ολοκλήρωση ανασκαφής στο νότιο και 
δυτικό τμήμα του ναού
4. Συντήρηση ψηφιδωτών και 
υπολειμμάτων δαπέδου
5. Συντήρηση σπαραγμάτων τοιχογραφιών
6. Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και 
εισόδου στα δυτικά.
7. Τοποθέτηση ενημερωτικών πινακίδων

6.Παραδοτέα πράξης

Με την ολοκλήρωση των εργασιών θα 
παραδοθεί σε λειτουργία το κτηριακό
συγκρότημα των οδών Αδριανού, Άρεως, 
Κλάδου, Βρυσακίου στην Πλάκα. Επίσης θα
παραδοθούν τα συντηρημένα αντικείμενα 
των συλλογών του ΜΕΛΤ, που πρόκειται να 
εκτεθούν στις νέες κτηριακές εγκαταστάσεις 
του ΜΕΛΤ.

7. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ

9401 Μνημεία – Αρχαιολογικοί 
Χώροι που αναδεικνύονται

Αριθμός 1

1. 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 39.74 (μήνες)
9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

10.ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

1. Άμεσες Δαπάνες

1α. Βάσει 
παραστατικών

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ 9,343,478.55 11,481,728.00

ii. ΦΠΑ 2,138,249.45
1β. Κατ’ αποκοπή βάσει μοναδιαίου 
κόστους
1γ. Κατ’ αποκοπή ποσό

Σύνολο (1) 11,481,728.00 11,481,728.00

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 6 από 9

ΑΔΑ: Β4ΛΞΓ-ΕΝΖ



2. Έμμεσες Δαπάνες

2α. Βάσει 
παραστατικών

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ

ii. ΦΠΑ
2β. Κατ’ αποκοπή βάσει σταθερού 
ποσοστού επί των αμέσων δαπανών

Σύνολο (2)

3. Αγορά εδαφικών εκτάσεων 794,294.00 794,294.00

ΣΥΝΟΛΑ 12,276,022.00 12,276,022.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται 

σε 12,276,022.00€.

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 7 από 9

ΑΔΑ: Β4ΛΞΓ-ΕΝΖ



 Β.  ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ΠΡΟΤΑΣΗΣ  1ης ΕΓΓΡΑΦΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ  ΣΤΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για 1η εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων ανέρχεται σε 12,276,022.00 και επιμερίζεται ως ακολούθως:
ΚΩΔ. ΣΑ: Ε0148 

Φορέας ΣΑ: 1012700
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΚΩΔ. Πράξης  ΣΑ:

2011ΣΕ01480140

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1): 12,276,022.00 ευρώ.

2: Προϋπολογισμός Π/Υ (2):         0.00 ευρώ.
Η πίστωση τρέχοντος έτους 2012 στο Π.Δ.Ε ανέρχεται
σε 0.00 ευρώ

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ TOY 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΛΙΝΑ ΜΕΝΔΩΝΗ
Ακριβές Αντίγραφο

Η Προϊστάμενη της Μονάδας Δ’

Κ. Ντέντε

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1.      Υπογεγραμμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης παραγόμενο από την ηλεκτρονική υποβολή 

Τελικού Δικαιούχου

2.      Ενταγμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης παραγόμενο από το  Ο.Π.Σ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 8 από 9

ΑΔΑ: Β4ΛΞΓ-ΕΝΖ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΟΙΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα

2. ΥΠΠΟΤ - Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων ΥΠΠΟΤ

3. ΕΥΔ ΠΕΠ «Αττική»

4. ΥΠΟΙΑΝ, ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ,  Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής, 
10558 Αθήνα

Εσωτερική Διανομή

1. Γραφείο Γ. Γραμματέως

2. ΕΥΠΟΤ: Μονάδες Α1, Β1, Γ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 9 από 9

ΑΔΑ: Β4ΛΞΓ-ΕΝΖ


